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MUSŲ ORGANIZACIJOS VEIKLA

Rašo POVILAS P. DARGIS, 
Susivienijimo Prezidentas

apylinkių 
asmenų

sekreto-

varonas, adv. E. Schultz, Juo
zas Virbickas, kuopos iždinin
kė A. Mičiulienė. Varde Susi
vienijimo ir man teko trum
pai apžvelgti ne tik šios kuo
pos, bet ir bendrai SLA tauti
nę, kultūrinę ir visuomeninę 
veiklą ir pažymėti, kad toji 
plati ir visapusiška veikla bu
vo ir tebėra atliekama planin
gai, užsispyrusiai ir nenutrau-, 
kiamai dėl lietuvybės. Reikia 
pažymėti, jog ši kuopa yra 
pasižymėjusi savo patrijoti- 
niais darbais. Kuopos veikėjų 
tarpe pasižymi: A. Žilinskas, 
A. Mičiulienė, Kuizinienė, 
Makštutienė, Čekauskas, H. 
Žemaitienė, čekauskienė, F. 
Žilionis, J. Žilinskas ir dau
gelis kitų. Linkiu, šiai darbš
čiai kuopai, sulaukti dar<dau 
tokių gražių paminėjimų.

(Bus daugiau)

LIETUVOS MINISTERIUI POVILUI ŽAOEIKIUI MIRUS
SLA sekretoriaus dr. M. J. Viniko kalba, pasakyta Susivienijimo penktosios apskrities suvažiavime
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susitikti ir 
pirmininką 
iš 17-tos 

Mickevičių,

(Tęsinys)

SLA Veikėjų Konferencija Bostone
Bostone gyvuojanti ir labai veikli Susivienijimo 2-roji ap

skritis, kovo 31 dieną, 11 valandą iš ryto, Sandaros svetainėje 
sušaukė apskrities ribose esančių kuopų valdybas ir jų orga
nizatorius, pasitarimui SLA reikalais, o ypatingai ateinančio 
vajaus reikalu.

Turėjau progos kalbėti apie praeito seimo priimtus naujus 
patvarkymus ir kokios naujos reformos daromos, sąryšy su 
naujos konstitucijos priėmimu, ypatingai pabrėždamas naujų 
narių prirašymo svarbą ir tinkamą prisirengimą prie ateinan
čio vajaus, gaunant nuolat ar dalį laiko dirbančius 
organizatorius. Galime pasidžiaugti, jog tos rūšies 
Bostonas turi.

Puikią ir pilną informacijų kalbą pasakė musų
rius, dr. M. J. Vinikas, kuris vėliau atsakinėjo į įvairius pakel
tus klausimus.

Negaliu prisiminti visų da
lyvavusių konferencijoje, ta
čiau buvo malonu 
matyti apskrities 
Juozą Arlauską, 
kuopos Justiną
pp. Jurgeliunus, Petrą Viščinį, 
per kurio gabiai vedamą liet, 
radio programą teko man ir 
dr. Vinikui, Susivienijimo rei
kalais, kalbėti. Turėjau progą 
pasikalbėti su 43 kuopos fi
nansų sekretorium ir sykiu 
apskrities sekretorium, labai 
nuoširdžia asmenybe p. J. 
Vaičaičiu. Čia matėsi seni ve
teranai veikėjai: Juozas Lo
kys, Tuinila, S. Jokubauskas 
ir K. Vileišis.

Taipgi čia matėsi SLA 53 
kuopos pp. Kesleriai, taip pat 
iš 57-tos kuopos mano senas
draugas A. Kriaučialis ir jo 
dukrelė, ir žinomas veikėjas 
Jonas Dvareckas/ Malonu bu
vo matyti 131-mos kuopos 
pp. Pečiulius. Susirinkusiųjų 
tarpe buvo pp. Michelsonai ir 
Akmeniškis p. B. Kontrimas. 
SLA 202-rą kuopą atstovavo 
veiklioji p. A. Namaksy. Ma
lonu buvo susitikti iš 308-tos 
kuopos J. Gedmintą, A. And- 
riulionį ir mokyklos draugę iš 
Šiaulių Gimnazijos laikų p. 
Jadvygą Barnienę ir jos vyrą. 
Tikrai džiaugiausi susitikęs tą 
nenuilstančią organizatorę iš 
328-tos kuopos p. Jadvygą 
Tumavičienę. Atstovu iš 359 
kuopos buvo W. Anesta, o iš 
127-tos kubpos J. Krasaus
kas. Atstovu iš 365-tos kuo
pos buvo A. Čiaplikas, o iš 
360-tos kuopos dr. D. Pilka.

Kadangi jau buvo laikas 
rengtis (tą patį vakarą) į ap
skrities rengiamą banketą, to
dėl visi ir traukėme 
Piliečių Klubo salę, 
dasi už kelių blokų 
daros svetainės.

Banketas
Pirmą sykį teko

tuvių Piliečių name ir turiu 
pasakyti, jog yra didelė garbė 
bostoniečiams turėti taip pui
kiai įrengtą namą. Svetainė, 
kurioje įvyko apskrities ban
ketas, buvo puikiai išpuošta, 
o stalai apkrauti gardžiau
siais lietuviškais valgiais.

Šis banketas buvo rengia
mas pagerbimui buvusių ap
skrities pareigūnų, būtent: 
A. Ciapliko ir Budvidžio, abu 
garbingi vyrai, daug dirban
tieji Susivienijime ir bendrai 
lietuviškoje dirvoje. Ta pačia 
proga buvo pagerbta J. Tu- 
mavičienė
prirašiusieji daugiausiai nau
jų narių laike praeito vajaus.

Susivienijimo vardu, turė
jau progos, pasakyti kalbą ir 
sykiu pagerbtiesiems įteikti

į Lietuvių 
kuri 
nuo

ran-
San-

buti

ir J. Gedmintas,
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ližsitarnavimo SLA auksinius 
ženklelius.

Puikias kalbas pasakė dr. 
M. J. Vinikas, Lietuvos gar
bės konsulas adv. A. šalna, 
dr. Kapochy ir garbės svečiai. 
Programą, labai gabiai, vedė 
J. Arlauskas. Dainininkai, ku
rių vardų nepamenu, tikrai 
gražiai padainavo. Bankete 
turėjau progos susitikti daug 
musų veikėjų, jų tarpe Onutę 
Morey, p. Mockienę, pp. Bud- 
vidžius, pp. Namaksius, pp. 
dr. Kapochy ir jo žmonelę, 
mokytoją Jurėnaitę ir daug, 
daug musų veteranų.

Malonu ir džiugu buvo ma-

pir- 
iš-

solidariai dirbančius senuo
sius veikėjus sykiu su naujai 
atvykusiais lietuviais. Taip ir 
turi būti. Juk nėra svarbos 
kurie iš musų anksčiau iš Lie
tuvos atvykome ir kur mes 
esame gimę, svarbu, kad mes 
visi esame tos pačios tautos 
žmonės ir dirbame tą patį 
naudingą darbą savo tautai ir- 
saviems žmonėms.

“Keleivį” aplankius
Rytojaus dieną, t. y. 

madienį, pirm traukiniui
einant, mudu su dr. Viniku 
užsukome aplankyti musų Su
sivienijimui draugingo “Ke
leivio” redakcijos štabo. Re
dakcijoje radome p„ Sondą, 
mano parapijonus, viekšniš
kius Januškius ir p. Strazdą, 
su kuriais turėjome progos 
pasikalbėti musų organizaci
jos reikalais)

Buvo malonu būti Bostone 
ir ten būnant pasidžiaugti bo
stoniečių ir bendrai Naujosios 
Anglijos lietuvių atsidavimu 
Susivienijimui. Šia proga no
riu padekuoti jiems už jų pa
rodytą vaišingumą mums 
esant Bostone. Mes ilgai, il
gai nepamiršime jūsų, bran
gų^ tautiečiai.

SLA 104 kuopos 30 metų 
gyvavimo paminėjimas

Pittsburgh© lietuviai turėjo 
prėgos pasidžiaugti SLA 104 
kuopos parengimu, kuris įvy
ko balandžio 7-tą dieną, [Lie
tuvių Piliečių salėje, Pitts- 
burghe. šis parengimas buvo 
surengtas paminėjimui 30-ties 
metų kuopos gyvavimo. SLA 
104-ta kuopa yra viena iš 
veikliausių kuopų Pittsburg- 
he. Surengtas blnketas ir pa
tiekti valgiai buvo tikrai ka
rališki. Valgius prirengė kuo
pos darbščiosios moterys. Va
karienei vadovavo (vakarie
nės programai), čia
jaunas ir energingas kuopos 
pirmininkas Antanas 
kas. Kalbas pasakė: P* L. Pi-

gimęs,
p

Žilins-

Juozas Maceina 
Nominuotas

Wilkes Barre, Pa. — Gegu
žės 21 dieną Luzerne County 
buvo nominuojami kandidatai 
įvairioms pareigoms. Į Jury 
Commissioner perrinkimui no
minuotas Juozas F. • Maceina, 
Susivienijimo vice prezidentas, 
kuris tas pareigas eina apie 
šeši metai. Jis gavo daugiau 
negu dvigubai balsų už savo 
oponentą ir nominuotas kan
didatu lapkričio mėnesio rin
kimams. Pagal Pennsylvani- 
jos valstijoj esamą rinkimų 
tvarką, Maceinai perrinkimas 
užtikrintas.

P JT Deklaracijos 
Reikalavimai

III-oji PJT sesija Europo
je, apžvelgusi pastaruosius 
politinius įvykius sovietų pa
vergtuose Europos kraštuose 
ir ligšiolinį pavergtųjų valsty
bių išsilaisvinimo kovos ke
lią bei laisvojo pasaulio įnašą 
laisvės koVai su tironija, savo 
priimtoje deklaracijoje skel
bia šiokius reikalavimus:

1. Laisvojo pasaulio tautos 
ir vyriausybės raginamos 
pripažinti, kad sovietų agre
sijos veiksmais sudarytoji da
bartinė padėtis Centro ir Ry
tų Europoje yra pavojinga 
taikai bei saugumui ir todėl 
priešinga JT tikslams bei už
daviniams ir kliuvantį didžių
jų tarptautinių reikalų spren
dimui ; laisvojo pasaulio vy
riausybės sovietų pavergtųjų 
valstybių atžvilgiu raginamos 
sutarti bendrą politiką ir po
zityvias priemones Centro ir 
Rytų Europoje taikai* sukur
ti ; raginamos proklamuoti 
savo nusistatymą, kad laisvo
jo pasaulio valstybių santy
kių išlyginimas su Sovietų Są
junga yra sąlygojamas sovie
tų pasitraukimo iš jų paverg
tų kraštų.

2. Laisvojo pasaulio vyriau
sybės maloniai prašomos in
struktuoti savo delegacijas 
Jungtinėse Tautose, kad jos į 
artimiausios JT pilnaties dar
botvarkę įdėtų aukščiau minė
tą Centro ir Rytų 
padėties klausimą, 
damos, kad sovietų 
policinės jėgos iš
Bulgarijos, Čekoslova kijo s, 
Estijos, Latvijos, Lenkijos, 
Lietuvos, Rumunijos ir Ven
grijos butų atitrauktos ir kad 
nesuklastotais ir tikrai realios 
laisvės sąlygomis įvykdytais 
rinkimais butų sudarytos šių 
tautų valią atitinkančios vy
riausybės. 5
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Čia matome pirmosios Lie
tuvos Atstovybės namą Wa
shington, D. C., kuriame įvyk
davo įvairios Amerikos lietu
vių konferencijos ir iš kurio 
plaukė' pagalba Lietuvai. Šis 
namas yra kaiminystėje State 
Departamento *ir Baltųjų Rū
mų. • Namai: buvo gauti iš 
American University su Ame
rikos vyriausybės pritarimu, 
pasiremiant jos 
Šiame name dirbo
Atstovybė iki Lietuvos nepri
klausomybės pripažinimo ir 
po pripažinimo.

Prieš pradedant svarstyti 
SLA reikalus, noriu tarti ke
letą pagarbos žodžių, prisimi
nimui Lietuvos Atstovo, Įga
lioto Ministerio JAV pulk. P. 
Žadeikio, kurį prieš 3 dienas 
palaidojome Washingtone ir 
kur man, kaip SLA atstovui 
teko atiduoti jam paskutinę 
pagarbą. ' • •

Noriu pasakyti, kad tam 
tikras laiko tarpas išaugina 
žmones, kurie, esant palan
kioms sąlygoms, tampa tos 
epochos istoriniais žmonėmis.

Kuomet Europoje 
gana 
linis 
buvo 
gųjų
silpnosios 
šiame sūkuryje, ir tiesioginė
se karo liepsnose, atsidūrė ir 
musų mieloji tėvynė Lietuva.

Jau šio šimtmečio pradžioje 
musų tėviškei ėmė rodytis lai
svės pragiedruliai, o karo lai
ke laisvė Lietuvai jau brekšte 

- brėško. Daug Lietuvos sūnų 
tarnavo svetimoje rusų
riuomeneje, bet jų meilė sa
vo kraštui negeso. Vienas to
kių buvo P. Žadeikis, su ku
riuo, kaip minėjau, teko at
sisveikinti amžinai.

Mins. P. Žadeikio jau nebė
ra. Mums paliko skausmingą 
atsiskyrimą, gilų liūdesį ir 
taurius prisiminimus, bei dar
bus, kuriais didžiuosis kartų

siautė 
žiaurus pirmasis pasau- 
karas, kurio pasėkoje 
sujudinti pamatai galin- 
valstybių, o mažosios ir 

kėlėsi laisvei, tai

3. Jungtinėms Tautoms ir 
jų nariams kartojamas sku
bus atsišaukimas imtis Jung
tinių Tautų Čhartoje numaty
tų kolektyvinių priemonių 
Jungtinių Tautų nutarimams 
dėl Vengrijos ‘įvykdyti.

kartos, nes jo darbai įeina į 
musų istoriją ir tikiu, kad jie 
gražiausiai bus joje užrašyti, 

i Iš ^Lietuvos pasiuntinybės 
Washingtone man daug kartų 
teko išlydėti įvairių jos pa
reigūnų. Vienį jų buvo perkel
ti kitur dirbti, kiti gavo pa- 
aukštinimus tarnyboje ir iš
vyko į naujas paskyrimo vie^. 
tas. Bet Mins. P. Žadeikį man 
teko išlydėti į paskutinę jo 
gyvenimo kelionę —■ į amži
nybę. Mins. P. Žadeikis iš
aukštinęs Lietuvos vardą ir 
garbę išvyko ne savo darbų 
tęsti, bet į amžiną poilsį po 
visų didžių ir sunkių darbų, 
kuriuos jis visada atlikdavo 
stropiai, sąžiningai ir kuriems 
atidavė visus savo proto ga
bumus ir jėgas. Jame visada 
liepsnojo meilė ir aukojimasis 
savo tėvynei.

Išlydint Mins. P. Žadeikį, 
visi jautėme atsiskyrimo tuš
tumą, o man asmeniai tas 
atsiskyrimas buvo ypatingai 
sunkus ir jaudinantis.

Dar tais laikais, kada Mins. 
P. Žadeikis buvo rusų kariuo
menės karininkas, man teko 
šiame krašte vadovauti Ame
rikos Lietuvių Egzekiutyviam 
Komitetui, kuris tuomet7 su
darė de facto Lietuvos Atsto
vybę Amerikoje, ir draugė* su 
kitais reikėjo burti visų lietu
vių jėgas dėl Lietuvos laisvės, 
organizuoti finansinę paramą, 
nustatyti pamatus oficialiai 
Lietuvos pasiuntinybei, įsiteig
ti ir de facto vadovauti pa
siuntinybei iki pat pripažini
mo Liet, nepr., būti ilgamečiu 
pasiuntinybės vedėju, jo vė
liau jos sekretorium. Taigi, 
mano jaunystės jėgos, Raibu
mai ir daug nenuilstamo* dar
bo ir širdies troškimų yra 
sudėta į tą lietuvių įstaigą.

Ir štai iš šios įstaigos prieš 
kelias dienas teko išlydėti, 
kaip pirmąjį asmenį, ne į 
perkėlimo ar paaukštinimo 
vietą, bet į amžinybę. Jis pa
liko daug kilnių ir aukštų 
darbų, puošiančių musų tėvy
nę Lietuvą. Nesinori tikėti, 
kad Mins. P. Žadeikis, kuris 
amžiumi už mane jaunesnis, 
kurife taip garbingai pateisino 
musų ir Amerikos lietuvių 
Sudėtas viltis, jau iškeliavo 
į amžinybę. Atsiskyrimo va-

landa buvo labai jaudinanti. 
Stovėjau susikaupęs giliame 
Skausme ir mąsčiau: ar gi to
ji epocha, kurioje brėško, o 
vėliau suliepsnojo Lietuvai 
laisvė, jau pasibaigė? Ar di
dieji, darbai, kaip Mins. P. Ža
deikių 4r visų kitų, kurie'taip 
kilniai mokėjo aukotis savo 
nors ir vargingai tėvynei, jau 
daugiau • nebereikalingi? Ar 
atstovybės kuriamos tam, 
kad tautų atstojus išlydėti į 
amžinybę, o ne į savo gimtą 
žemę ? Tačiau vidaus balsas 
širdžiai kalbėjo kitką: Kol 
saulė švies, tol bus gyva ir 
musų tauta.

Kadangi P. Žideikis mirė 
toje vietoje, prie kurios įstei
gimo labai daug yra prisidė
jęs SLA, nes pirmoji Lietuvos 
de facto atstovybė Ameriko
je buvo palaikoma sudėtinė
mis jėgomis, daugiausiai SLA 
pastangomis per Nepriklauso
mybės Fondą, kurio sekretorė 
buvo SLA sekretorė p-lė P. 
Jurgeliutė, o iždininku SLA 
iždininkas Tarnas Paukštys.

Nepriklausomybės Fondas, 
kuris priklausė Tautinei Ta
rybai,. išlaikė de facto ne tik 
Washington©, bet Londono ir 
Paryžiaus lietuvių atstovybes 
ir finansavo lietuvių delegaci
ją Taikos Konferencijoje. 
Tam reikalui buvo sukelta ne
toli pusės milijono dolerių. 
Todėl SLA galima skaityti 
lyg ir steigėju pirmos de fac
to atstovybės, kuri vėliau ta- 

. po oficiali Lietuvos atstovy
bė. Dar į šią atstovybę, drau
ge su Finansine Misija atvy
ko P. Žadeikis, kaip atstovas 
militariams reikalams.

Mins. P. Žadeikį išlydėjo
me, kaip tikrą laisvos Lietu
vos atstovą ir tikiu, kad Ame
rika, kuri tiek daug yra da
vusi visiems kraštams, kurie 
kovoja už laisvę, nuoširdžiai 
padės lietuviams tęsti tą sun
kią kovą. Lietuvos pasiunti
nybė, kaip tikra laisvės tvir
tovė, nepaliaus veikusi. Vėl 
joje dirbs garbingi žmonės 
Lietuvai.

Su Mins. P. Žadeikių man 
teko atsisveikinti ne tik kaip 
su labai imtinu draugu, su 
kuriuo mus rišo ilgą laiką tas 
pats diplomatinis darbas ir 
kiti reikalai, bet teko atiduo-

ti pagarbą ir didžiausios bro
liškos lietuvių organizacijos 
SLA, kuriai man tenka vado
vauti, kaip jos sekretoriui ir 
kurią Mins. P. Žadeikis taip 
gerbė ir respektavo.

Kuomet Susivienijimo Cen
tro patalpose 1955 mėtaiš į- 
vyko, gana šiauriame rately
je Vasario 16 dienos minėji
mas, Mins. P. Žadeikis, nors 
jau buvo visai silpnos sveika
tos, atsilankė į šį musų minė
jimą ir pasakė sveikinimo 
kalbą. Kalbėjo pasilsėdamas, 
bet nuoširdžiai pabrėžė, kad 
“visas viltis dedame į Susivie
nijimą, nes manau, kad tik 
jis geriausiai gali išlaikyti lie
tuvybę Amerikos išeivijoje”.

Jam tada dėkojome už atsi
lankymą ir tokį šiltą SLA į- 
vertinimą. Dabar dar kartą 
tai tenka priminti ir dėkoti 
visų SLA narių vardu, kurių 
skaičius siekia net kelioliką 
tūkstančių. Taip pat tenka 
pažadėti, kad ištesėti Mins. P. 
Žadeikio linkėjimus ir jiems 
įgyvendinti dėsime visas pas
tangas.

Kaip 
yra ne 
laisvės,
tvirtovė, taip ir musų SLA 
buvo, yra ir pasiliks antroji 
tvirtovė, kur gali tilpti visi 
lietuviai, gauti paramą ir 
jaustis broliškoje lietuviškoje 
aplinkumoje.

Nepriklausomos Lietuvos 
atstovo mirtis jaudina mus 
visus. Gilaus liūdesio šydas 
dengia visus jo draugus, vi
sus artimuosius, mieląją ir iš
tikimą gyvenimo draugę ir 
brangiausią dukrelę, visus lie
tuvius, nes netekome savo 
mielosios tautos atstovo. Jis 
kilniausiais ir didžiausiais sa
vo darbais pasiliks gyvas ne 
tik musų visų atsiminimuose, 
bet ir musų tautos istorijoje. 
Tauta savo ištikimųjų sūnų 
niekada nepamiršta. O tau
tai tokie ištikimi sūnus, koks 
jis buvo, visada reikalingi ir 
jie amžiams lieka gyvi.

Jis iškeliavo į amžinybę, o 
jį išlydėjo garbingi darbai. 
Jo palaikai lieka čia, juos 
dengia kalnai pagarbos. Jis 
ilsis ramybėje, nors svetur, 
bet prie pat savo tautos šir
dies.

Lietuvos atstovybė 
tik simbolis Lietuvos 
kaip laisva lietuvių
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo
žiūra.

Keičiant adresus, BŪTINAI pa
duokite zono numerį ir seną adre
sų.

MUSŲ REIKALAI

S LA Pildomosios Tarybos 
nariai posėdžiauja

Esant svarbių ir skubių or
ganizacijos reikalų aptarimui, 
musų organizacijos pareigū
nai — Pildomosios Tarybos 
nariai suvažiavo Chicagon po
sėdžiams aptarimui ir išspren
dimui skubiųjų reikalų. Posė
džiai prasidėjo pirmadienį, ge
gužės 27 dieną, Morrison vieš
butyje. Dalyvauja visi Pildo
mosios Tarybos nariai: prezi
dentas Povilas P. Dargis, vice 
prezidentas Juozas Maceina, 
sekretorius Matas J. Vinikas, 
iždininkė Nora Gugienė, iždo 
globėjai Eufrozina Mikužiutė 
ir Steponas Briedis, ir dakta
ras kvotėjas dr. Steponas Bie- 
žis. Suvažiavime dalyvauja ir 
Susivienijimo Kontrolės Ko
misijos pirmininkas Stasys 
Gegužis.

Kada ši Tėvynės laida pa
sieks skaitytojus, posėdžiai 
dar nebus baigti, nes reikalų 
yra daug, todėl reikia many
ti, jog posėdžiai tęsis visą sa
vaitę. Apie padarytus nutari
mus bus pranešta vėliau.

Sekmadienį, gegužės 26 die
ną prezidentas P. Dargis ir 
sekretorius Matas J. Vinikas 
turėjo pasitarimą su Chicago- 
je ir jos apylinkėse gyvuojan
čių kuopų pirmininkais, sek
retoriais, organizatoriais ir 
veikėjais organizacijos reika
lais, kad tinkamai prisirengus 
prie businčio naujo vajaus, 
kurio pradžias data, reikia 
manyti, bus nustatyta šiame 
Pildomosios TaryŲos suvažia
vime. Taipgi tos pat dienos 
popietį Pildomosios Tarybos 
nariai dalyvavo šeštosios ap
skrities suvažiavime, kuriame 
irgi buvo kalbėta vajaus ir ki
tais musų organizacijos svar
biais reikalais.

Dėl čia suminėtų priežasčių 
ir Pildomosios Tarybos posė
džiai vyksta Chicagoje, kad 
ta proga butų galima pasitar
ti su tenaitiniais veikėjais ir 
kuopų pareigūnais bei organi
zatoriais įvairiais organizaci
jos reikalais ir nustatyti gai
res vajaus darbams.

Jeigu musų organizacijos 
pareigūnai ruošiasi prie bu
sinčio vajaus ir sielojasi dėl 
jo tinkamo prisirengimo, tai 
ir kuopų pareigūnai bei orga
nizatoriai privalo rūpintis bu- 
sinčiu vajum ir prie jo ruoš
tis, o jam prasidėjus stoti dar
ban ir ryžtingai dirbti ver
buojant nepriklausančius lie
tuvius ir lietuvaites į Susivie
nijimą. Kiekvienas darbas 
buna sėkmingas tik tuomet, 
kuomet dirbama sutartinai ir 
nuoširdžiai, todėl ir businčio 
vajaus metu visi — kuopų pa
reigūnai, organizatoriai, cen
tras ir visi kuopų veikėjai pri
valo dirbti vieningai, o vajus 
bus sėkmingas, tada visi kar
tu galėsime pasidžiaugti padi
dinę savo broliškos organiza-

SLA Reikalai ir Veikla
Taip Pagerbėm Justiną M. Bučinską

Justinas M. Bučinskas, 
Susivienijimo Veteranas

Binghamton, N. Y. — šeš
tadienį, gegužės 18 dieną, St. 
Michael svetainė, 273 Clinton 
Street, dar prieš 7 valandą 
vakare, buvo perpildyta sve
čiais vietiniais ir kitų vieto
vių, kurie buvo susirinkę pa
gerbti ilgametį Susivienijimo 
veikėją brolį Justiną M. Bu
činską, kuris per virš 40 me
tų ėjo 50 kuopoj įvairias pa
reigas.

Pavalgius tikrai skanią va
karienę, 50 kuopos pirminin
kas Morkūnas, trumpoj savo 
kalboj, paaiškinęs tikslą šio 
banketo, programos vedėju 
pristatė br. B. P. Balčikonį. 
Programos vedėjas po trum
pos savo kalbos pristatė kal
bėti kuopos vice pirmininką 
Ant. Lėpą, iždin. J. Kavaliau
ską, iždo globėją Mačį, kuris 
sudėjo eilėraštį solenizantui 
br. Bučinskui ir jį perskaitė 
dar iš senosios Lietuvos lai
kų. Finansų sekr. Mrs. Vatko, 
kuri užėmė br. Bučinsko vie
tą, sveikimo solenizantą. Iždo 
glob. Židonaitis ir visa kuopos 
valdyba trumpai sveikino br. 
Bučinską.

Perstatomi svečiai iš įvairių 
miestų. Taipgi perstatomas 
seniausias kuopos narys Juo
zas Lenonis, 94 metų, jis yra 
suorganizavęs dvi SLA kuo
pas. Taipgi perstatoma sole- 
nizanto motinėlė Kazė Bučin- 
skienė, irgi 94 metų. Persta
tomas solanizanto brolis Ju
lius Bučinskas su žmona, 
Binghamtono policijos leite- 
nantas-detektivas.

Pristatomas 7-tos apskri
ties pirm. Adomas Miliaus
kas. Jis sveikino solenizantą 
ir palinkėjo jam ilgiausių me
tų. Taipgi sveikino solenizan
tą Ant. Ambrozaitis.

Kalba “Tėvynės” redakto
rius br. M. L. Vasil iš New 
Yorko. Jis apibrėžė br. Bučin
sko veiklą Susivienijime, da
lyvavo daugely seimų ir tar
navo Susivienijimo įvairiose 
pastoviose komisijose ir sole- 
nizanto veiklą per virš 40 
metų 50 kuopoj. Įterpė ir hu
moro savo kalboj.

Perstatoma Mrs. Bajoras, 
7-tos kuopos finansų sekreto
rė iš Pittstono ir visi Penn- 
sylvanijos svečiai. Programos 
vedėjas paprašė Penn. svečius 
ir Bučinskų šeimas sustoti, 
norėjo žinoti kurių daugiau. 
Pennsylvaniečių buvo virš 20, 
o Bučinskų žymiai daugiau.

Pristatomas kalbėti SLA 
vice prezidentas br. Juozas 
Maceina. Jis kalbėjo anglų 
kalba apie solinizantą ir jo 
nuveiktus darbus Susivieniji
me per 40 metų. Taipgi prisi
minė apie Susivienijimą, kad 
tai yra didžiausia ir turtin
giausia lietuvių fraternalė or
ganizacija Amerikoj. Įteikė 
solenizantui nuo SLA 7-to ap
skrities dovaną — plunksną 
ir paišelį. Kalbėjo aiškiai, 
garsiai ir jo kalba visiems pa
tiko.

cijos narių šeimą. Tik vienin
gas darbas atneša vaisius.

Perstatomi publikai Jonas 
ir ponia Mašikanskai, St. Vai
neikis, P. Balčiūnas, Vaičiulis, 
fotografas Klimas ir admirolo 
Byrd Šiaurės ekspedicijos na
rys, (pravardės nenugirdau), 
kun. Jonas Aučius, Mr. Ber
ger su jo drauge ir Mrs. Bal- 
čikonienė su sunum.

Pristatomas kalbėti buvęs 
SLA prezidentas Stasys Ge
gužis, kuris specialiai buvo 
atvykęs į šias iškilmes pas
veikinti solenizantą. Kalbėjo 
apie solenizanto Bučinsko 
veiklą per eilę metų Susivie
nijime ir komisijose abu dir
bo, įterpdamas ir juokų. Jis 
senosios kartos geras kalbė
tojas.

r™ Perstatoma Mrs. Gegužis, 
Mr. ir Mrs. Želioniai, Gegu
žių duktė ir žentas iš Maha- 
noy City Pa. Binghamtonie- 
čiai Mrs. Palionienė, Ant. 
Kučinskas, ką tik atvykęs iš 
Anglijos. Perstatomos visos 
šeimininkės, ir darbininkai.

A. Ambrozaitis sveikino so- 
lenizantą adv. J. R. Verbalio 
vardu, kuris dėl susidėjusių 
aplinkybių negalėjo atvykti į 
šias iškilmes.

Perstatomi Jack ir Mrs. 
Visgaičiai iš New Jersey.

Nuo banketo rengijų sole
nizantui įteikta dovana' — 
rankinis laikrodėlis. Įteikė iž
do glob. Mačys. Perstatoma 
solenizanto žmona Bučinskie- 
nė. Programos vedėjas papra
šė juos pasibučiuoti.

Paskutinis kalbėjo pats so- 
lenizantas br. Justinas M. 
Bučinskas. Sakė, kad jų 50 
kuopa susitvėrė 1916 m. Sek
retorium buvo žmogus nemo
kėdamas rašyti, tai soleni- 
zantas per šešis mėnesius ra
šė jam protokolus ir, vėliau, 
buvo prikalbintas įsirašyti į 
kuopą. Jis turįs 40 metų sa
vo veiklos 50 kuopoj ir Susi
vienijime raportą. Jeigu tam 
raportui duoti kiekvienų metų 
po 1 minutę, tai butų 40 mi
nučių. Butų perilgai klausy
ti—jį apleido. Padėkojo drau
gams1, kad jį neapleido. Taipgi 
komisijai, šeimininkėms ir 
darbininkams už surengimą 
taip malonaus pokylio.

Programos vedėjas persta- 
to svečiams Mrs. Lasko ir 
Čarno. Taipgi wilkesbarietes, 
115 kuopos veikėjas Mrs. M. 
Kuprienę, Mrs. V. Lumbienę 
ir Mrs. M. Naujalienę.

-Programos vedėjas br. Bal
čikonis, padėkojęs svečiams 
už skaitlingą atsilankymą, 
šeimininkėms ir darbininkams 
už gerą patarnavimą ir prašė 
pasilikti, nesiskirstyti, nes 
prasidės antroji programos 
dalis — baliavojimas. Teisy
bė ir baliavojo. Galėjo visi 
gerti, kaip patarlė sako, ir 
akis panerti. Prasidėjo wil- 
kesbariečių su binghamtonie- 
čiais dainavimas ir tęsėsi iki 
po 12 vai. naktį.

Atsiprašau binghamtonie- 
čių ir rengėjų, jeigu kas klai
dingai įrašyta ar neįrašyta, 
tai buvo nenugirsta.

Br. B. P. Balčikonis progra
mą vedė sumaniai ir gabiai.

Žmonių bankete buvo virš 
dviešų šimtų.

Tai taip mes pagerbėm ve
teraną 50 kuopos per virš 40 
metų veikėją br. Justiną M. 
Bučinską. Palinkėjom jam il
giausių metų ir neapleisti Su
sivienijimo veiklos.

Korespondentas.

Tarptautinėse stalo teniso 
varžybose Maskvoje lietuvis 
A. Saunoris, Sovietų Sąjun
gos čempionas, iš 11 susitiki
mų laimėjo 8. Tanp kitų, Sau
noris nugalėjo ir 1955 metų 
pasaulio pirmenybių finalistą 

' Dolinarą i (Jugoslavija) santy
kiu 2:1.,

Netekome Garbingo 
Asmens

Gegužės 16-tą dieną, pitts- 
burghiečiai išgirdo liūdną ži
nią f— apie mirtį musų myli
mo Petro L. Pivarono.

Jis pasižymėjo didele ener
gija ir atsidavimu lietuviš
kiems darbams.

Turbūt nebuvo nei vieno 
svarbaus susirinkimo, kuria
me jis nebūtų dalyvavęs, o jis 
priklausė prie visų vietinių 
patrijotinių bei kultūrinių or
ganizacijų.

Jo pastangomis buvo įkur
tas Lietuvių Vaizbos Butas. 
Daug energijos jis įdėjo įku
riant didžiulį Lietuvių Ūkį — 
Lithuanian Country Club.

Jis energingai pirmininkavo 
Lietuvių Tautinėms Kapinėms 
Pittsburghe. Jo dideliu pasi
šventimu ir darbu buvo įkur
tas Lietuvių Kambarys Pitts
burgh© Universitete.- Visur 
kur Petras L. Pivaronas dir
bo, ten visada buvo gražus ir 
darnus susiklausimas, ir tos 
organizacijos visada pasižy
mėjo savo tautiniais darbais.

Reikėtų užimti daug vietos, 
kad pažymėjus visas organi
zacijas, kurioms jis dirbo ir 
kuriose jis priklausė.

Todėl pasitenkinsiu primi- 
męs keletą, jų ta$pe SLA, A- 
merikos Lietuvių Taryba, Bal
tas, “Sandara”, kurios Cen
tro pirmininku jis išbuvo per 
daugelį metų.

Savo aukomis, tūkstančiais 
dolerių, jis yra rėmęs kovą už 
Lietuvos laisvę.

Priminimui šios didžios 
asmenybės, ir aš paskyriau 
gegužes 19-tą dieną, sekma
dienį per mano vedamą Lie
tuvių Radio, programą jo 
(Petro Pivarono) darbams at
žymėti.

Gaila netekus garbingo lie
tuvio. Mes ilgai, ilgai jo nepa
miršime.

Šia proga, reiškiame užuo
jautą jo šeimai, o amžinos at
minties Petrui L. Pivaronui 
— ramiai ilsėtis jo numylėto
se Tautinėse Kapinėse Chica
goje.

Povilas P. Dargis.

Pittsburgh, Pa.

Mirė Petras L. Pivaronas, 
SLA 86 Kuopos Narys

Šių metų gegužės mėn. 16 
dieną, vėlai naktį, mirė Petras
L. Pivaronas, Susivienijimo 
86 kuopos narys, plačiai žino
mas biznierius, Susivienijimo 
ir visuomenės žymus veikė
jas, didelis patriotas ir lietu
viškų darbų rėmėjas.

Dideliame nuliudime paliko 
žmoną Bronę Pivaronienę, sū
nų Petrą Pivaroną, dukterį 
Johanną, »žentą K. Nuwman ir 
jų mažą dukrelę.

Petras Pivaronas turėjo 
duonos kepyklą Pittsburghe 
ir ūkį 30 mylių nuo Pitts- 
burgho. Prieš kiek laiko ke
pyklą pavedė sunui ir žentui, 
o pats prižiūrėjo ūkį. Bet pa
skutiniu laiku ūkį buvo išnuo
mavęs ir manė tikrai pasilsėti 
ir su visais skirtis nemanė, 
bet nelauktoji mirtis jį visai 
netikėtai išskyrė iš gyvųjų 
tarpo. P. Pivaroną pažinojau 
nuo to laiko, * kai. jis pirmą 
kartą atvyko į Pittsburghą iš 
Chicagos ir manė čia užsidėt 
kepyklą, tai rūpinosi kas tą 
duoną pardavinės. Tuo laiku 
Soho dalyje mes lietuviai tu
rėjom kooperafyvę krautuvę, 
kurios iždininku aš buvau, o 
p. B. Paząraskaitė (dabartinė 
Pivaronienė) darbininkė, mu
du abu Lietuvos patriotai, pa
sekėjai dr. Jono Basanavi
čiaus ir dr. Vinco Kudirkos, 
priklausom prie Sandaros, T.
M. Draugijos ir kitų patrioti
nių draugijų, tad ir dirbom 

kartu dėl Lietuvių Kambario, 
Lietuvių Ūkio ir kitose drau
gijose.

P. Pivaronas buvo iškalbus, 
galėjo gražią prakalbą pasa
kyti, taipgi jis dėl Lietuvos" 
reikalų negailėjo laiko nei lė
šų. Labai gaila netekus dar 
vieno lietuvio patrioto. ,

Palaidotas Lietuvių Tauti
nėse kapinėse Chicagoje ge
gužes 20 dieną. Ilsėkis, Pet
rai, ramiai Amerikos laisvoje 
žemėje, o mes Tavo darbus 
ilgai -nepamiršime, o likusiai 
nuliudime šeimai reiškiu užuo
jautą ir linkiu susiraminimo.

Juozas Virbickas.

Toronto, Canada

Pranešimas Kuopos Nariams

Pranešame visiems SLA 236 
kuopos nariams, kad paskuti
nis prieš vasaros atostogas 
kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 9 dieną, 
2 valandą po pietų, Toronto 
Lietuvių Namuose. Visi kuo
pos nariai ir besidominti SLA 
veikla, prašomi dalyvauti.

Esant gražiam orui šis su
sirinkimas įvyks gamtos prie
globstyje — atviram ore Port 
Credit vietovėje, 12 mylių nuo 
Toronto.. Taigi šis susirinki
mas bus kartu ir graži-links- 
ma iškyla į gamtą. Po susi
rinkimo praleisime linksmai 
laiką: pašoksime, padainuosi
me ir nusifotografuosime.

Visi kuopos nariai, kurie 
turi lengvas mašinas, prašomi 
jomis atvykti prie Toronto 
Lietuvių Namų, iš kur visi 
bendrai vyksime į Port Cre
dit. Koresp.

Rockford, Illinois
ŠIA 77 Kuopos Išvažiavimas 

Birželio 9 Dieną

SLA 77 kuopos šiais metais 
pirmas išvažiavimas į Šimai
čių parką sekmadienį, birželio 
9 dieną. Pergyvenę žiemos 
šalčius ir sniego pūgas vėl 
galime džiaugtis saulutės šil
tais spinduliais, kur medeliai 
žaliuoja, gėlės žydi, paukšte
liai gieda, ten tiktai lietuvis 
randa ramumą pakvėpuoti ty
ru oru. Daugelis gal nežino, 
kad Šimaičių parkas gražus, 
ten rankų darbo pasodyti į- 
vairųs medeliai ir gėlės.

SLA 77 kuopos šemininkės 
paruoš skanių užkandžių, o 
šeimininkai pasirūpins su gė
rimai. Kas norės pietus galės 
gauti parke, tik nesivėluokite. 
Muzika, dainos skambės visą 
dieną.

Kviečia visus narius ir sve
čius į gegužinę

Rengimo Komisija.

Chicago, Illinois

Pranešimas Kuopos Nariams

SLA 217 kuopos nariai 
kviečiami į susirinkimą, kuris 
įvyks šių metų birželio mėn. 
2 dieną, 2:30 valandą po pie
tų, “Dubysos” svetainėj, 2548 
West 69-th Street.

Šis susirinkimas bus pasku
tinis prieš šių metų atosto
gas.

SLA 217 Kuopos Valdyba.

South Boston, Mass.

Visi Dalyvaukite Gegužinėj 
ir Linksmai Praleiskit Laiką

SLA 308 kuopos pirmoji 
linksma gegužinė įvyks sek
madienį, birželio 2 dieną, 2 
valandą po pietų, Romuvos 
Parke, Brockton, Mass., Cla
remont Street.

Iš Bostono autobusai išeis 
nuo Lietuvių Piliečių Klubo, 
368 W. Broadway, So. Bosto
ne, 1:30 valandą po pietų. Ke
lionė ten ir atgal su įėjimu į 
pikniką TIK $1.50.

Programoje: Bremo miesto

Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimas 
Susivienijimo 322 Kuopoj

ANTANO KALVAIČIO 
PASKAITA

(Tęsinys)
Turime visą eilę nepriklau

somybę praradus ar tremty 
susiorganizavusių politikų, 
kurių vyriausias tikslas kovo
ti už Lietuvos laisvės teises, 
nušviesti faktų akyvaizdoje 
Lietuvos asparicijas ir svar
biausia gal suformuoti Lietu
vai palankią viešąją opiniją.

Šio darbo išvadas šiandien 
matome ir jaučiame.

Plačioji pasaulio spauda ne 
vien tik atsitiktinai, bet seri
jomis straipsnių komentuoja 
apie Lietuvos teises į nepri
klausomybę. Galingų Valsty
bių atstovai viešai pritaria 
lietuvių asparacijoms ir net 
musų Jungtinių Amerikos 
Valstybių prezidentas ir val
stybės sekretorius ne viena 
proga yra užakcentavę, kad 
Lietuva, kaipo valstybė, turi 
teisės į ekzistenciją, kad šie 
politiniai laimėjimai atsiekti 
dėka musų diplomatinių bei 
politinių organizacijų nuolati
niam budėjime ir klabenime.

Teisybė, savo tarpe turime 
trynimusi, nesantaikos ir kai 
kurių nesusipratimų. Bet ma
no manymu pasirodę musų 
tautinių aspiracijų fone šešė
liai nėra jau taip reikšmingi 
bei pavojingi musų bendrąjai 
akcijai. Visos organizacijos ar 
jos butų dešinės, vidujinės ar 
Inet kairiosios, visos siekia vie- 
mo tikslo išlaisvinti kraštą, 
tiktai kiekviena organizacija 
tą laisvės akciją interpretuo
ja šiek tiek skirtingiau. Vieni 
mato laisvinimo akciją per 
partines prizmas, kiti gi ne
patenkinti esamais vadavimo 
priešaky asmenims, kurių dis
kreditavimui ne vieną kartą 
numeta ir purvo gabalą, bet 
juk viskas t tatai žmoniška. 
Parodykite man nors vieną 
tautą, kuri 100 procentų su
tiktų savo metodais vieno ar 
kito didesnio žygio atsiekimui. 
Mes lietuviai nesame išimtis. 
Man atrodo, kad tuos musų 
nesusipratimus galime prily
ginti net ir religijai. Visos re
ligijos (suprantu krikščioniš
kos) siekia vieno tikslo išga
nyti savo pasekėjų sielas, o 
tuo tarpu kie^ įvairių metodų 
skelbiama tam tikslui atsiek
ti. Bet galutinoje išvadoje 
kaip visos religijos siekia vie
no tikslo ir( tiki į vieną Die

muzikantai. .Sportas: virvės 
traukimas, bėgimas maišuose 
ir pan. .Laimėtojams skiria
mos dovanos. Rankdarbių pa
roda, rengiama A. Dubausko. 
Gros smagus orkestras.

Veiks turtingas bufetas.
Nepraleiskite progos pabūti 

gražioje gamtpje, susitikti se
nus pažįstamas, smagiai pasi
linksminti ir tilo pačiu parem
ti lietuviškus Reikalus.

t Dalis pelno, skiriama Lais
vės Varpo radijo programai 
paremti. Kviečia Rengėjai.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Melrose Park, III. — Susi
vienijimo Lietuvių Ameriko
je 125 kuopos rengiamas pik- 
nikas-gegužinė įvyks birželio 
16 dieną, sekmadienį, May
wood Grove parke No. 3. Ren
gimo komisija visus kuopos 
narius ir draugus nuoširdžiai 
kviečia atvykti į šį kuopos 
pikniką ir broliškoje dvasioje 
praleisti sekmadienio popietį. 
Visi atsilankiusieji busite pa
tenkinti. •

Susivienijimo LietuviŲ Ame
rikoje antrosios apskrities 
rengiamas pirmasis piknikas- 
gegužinė įvyks birželio mėn. 
9 dieną, gražiame Brocktono 
parke. Rengėjai jau dabar 
pradėjo prie tos išvykos ruoš

vą, taip ir musų vadavimo 
veiksniai siekdami vieno tiks
lo laisvosios Lietuvos karts 
nuo karto kaip ir nuklysta, 
bent taip atrodo, nuo galuti
no tikslo, nes jų egoistiniai 
ar partiniai siekimai kartais 
ir užtemdo tą didį galutiną 
tikslą.

Bet tie šešėliai, mano su
pratimu, neturi būti perver
tinti ir jie ypatingai neturėtų 
atbaidyti mus nuo aktyvaus 
dalyvavimo vadavimo darbe. 
Mes visi, sakyčiau, be jokios 
išimties ir be jokių rezervų 
trokštame laisvės, bet ne vie
ną kartą samprotaujame, kad 
pasirinktas musų veiksnių ke
lias nėra* visiškai tiesus. Šioje 
vietoje norėčiau truputį žvilg
telėti į netolimą praeitį. Vo
kiečių okupacijos laikais, ka
da grėsė asmeninis pavojus 
visiems musų veikėjams, koks 
gražus ir darnus buvo pogrin
džio darbas. Ir tada turėjome 
partijas, įvairius įsitikinimus, 
visa tatai kaip ir buvo užmir
šta. Buvo daromi taip reikš
mingi musų tautai sprendi
mai, kurių vykdinimas kai
navo ne vienam tauriam lietu
viui labai brangiai.

Arba žvilgtelėkime į ken
čiančią ir kovojančią Lietuvą 
dabar. Paklauskime savęs ar 
tenai yra krikščionis demo
kratas, tautininkas, liaudinin
kas ar socijaldemokratas. Iš 
gaunamų pranešimų atrodo, 
kad tenai gyvena * vien lietu
viai mirtino pavojaus ir žūt
būtinės kovos apjungti į vie
ną darnią, didelę ir dvasiniai 
galingą lietuvišką šeimą.

Paanalizuokime šiek tiek ir 
senuosius Amerikos lietuvius. 
Juk ir čionai turime skirtin
gas partijas, skirtingus nusi
statymus. Dideliam ir sku
biam reikalui atėjus, kada 
reikėjo parodyti vieningą ir 
darnią Lietuvos vadavimo 
darbe akciją, susidaro bendrą, 
aukščiau įvairių partijų bei 
nusistatymų kalba apjungusi 
ir krikščionį demokratą ir so- 
cijalistą ir sandarietį, ir tau
tinės srovės žmogų į vieną 
bendrą akciją. Išvadoje- susi
kūrė/dvi taip musų politinia
me ir šalpos darbe reikšmin
gos organizacijos Amerikos 
Lietuvių Taryba ir Balfas, 
kurios iki šiai' dienai dar gy
vuoja.

(Bus daugiau)

tis, taįpgi prašo prie antrosios 
apskrities priklausančių kuo
pų narius pradėt ruoštis prie 
pikniko ir jame dalyvauti, su
tikti senus savo draugus ir 
praleisti laiką gražiame par
ke.

—o—
Kenosha, Wisconsin. — Su

sivienijimo dešimtoji/ apskritis 
rengia pikniką-gegužinę bir
želio mėn. 30 dieną, gražiame 
Minkowskio parke, kuris ran
dasi tarp Kenosha ir Racine. 
Piknike bus žaislų, gera muzi
ka ir kitokių įvairenybių da
lyvių patenkinimui. Rengėjai 
prašo jau dabar pradėt ruoš
tis prie šios išvykos, o atėjus 
birželio 30 dienai joje daly
vauti.

—o—
Akron, Ohio. — Susivieniji

mo 198 kuopa rengia tradicinį 
metinį pikniką sekmadienį, 
birželio mėn. 9 dieną, Trum- 
pickų darže, 773 Bisson Ave
nue, Akron, Ohio. Rengėjai 
kviečia vietinius ir apylinkėse 
gyvenančius Susivienijimo na
rius ir geros valios lietuvius 
ir lietuvaites atsilankyti į pik
niką ir broliškoje dvasioje 
praleisti sekmadienio popietį.

—.0—■—I

South Boston, Mass. — Su
sivienijimo 308 kuopos ren
giama gegužinė įvyks sekma
dienį, birželio 2 dieną, 2 va
landą po pietų, Romuvos par
ke, Brockton, Mass. Rengėjai 
prašio visus šios apylinkės 
Susivienijimo narius ir visus 
lietuvius bei lietuvaites daly
vauti gegužinėje ir pavasario 
tyrame ore linksmai laiką 

l- praleisti.



r GogužM Si, 1957 T g V Y N K

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
SKAUTŲ SPORTO ŠVENTE

Worcester* Mass., skautų 
“Nevėžio” vietininkija birže
lio 21-23 dienomis Maironio 
parke, Worcesteryje, rengia 
LSB 1-ojo rajono skautų, spor
to šventę. Tokia šventė jau 
kelinti metai yra rengiama 
Worcesterio skautų, ir ji kas 
kart patraukia daugiau daly
vių ir susilaukia daugiau dė
mesio iš skautiško jaunimo.

Šioje sporto šventėje bus 
rungiamas! krepšinio, tinkli
nio šakose ir lengvojoj atleti
koj, — šokimas į tolį, trisuo- 
lis, šakėse šokimas j aukštį, 
rutulio stūmimas. Kiekviena 
vietovė gali išstatyti ne dau
giau kaip po du sportininkus 
kiekvienai lengvosios atleti
kos šakai ir po vieną krepši- 

. nio ir tinklinio komandą. Ko
mandų ir visų sportininkų są
rašai turi būti ne vėliau kaip 
birželio 8 dieną pristatyti 
“Nevėžio” vietininkijos sporto 
vadovui s. v. si. A. Glodui, 5 
Ash St., Worcester, Mass.

Sportininkams bus parūpin
ta maistas ir nakvynės. Nak- 
vymėmis taip pat bus aprū
pinti ir visi su sportininkais 
suvažiavę svečiai.

Sportininkams registracijos 
mokestis yra 2 dol. Svečių 
patogumui veiks bufetas, kur 
už žemą kainą bus galima 
nusipirkti maisto.

Visi sporto komandų daly
viai ir svečiai skautai prašo
mi atsivežti skautiškas uni
formas, nes sporto šventės 
atidaryme ir sekmadienį pa
maldose visi dalyvaus unifor
muoti.

Šios sporto šventės rengė
jai yra išleidę taisykles, ku
rių svarbesnieji punktai yra 
šie:

Skautų sporto šventės tiks
las yra kelti sportą ir fizinį 
lavinimą lietuvių skautų tar
pe. Sporto šventės teisėjų ko
misiją sudaro iš kiekvienos 
sporto šventėje dalyvaujan- • 
čios vietovės paskirti du as
menys. Teisėjų komisijos pa
daryti sprendimai yra galuti
niai, ir pagal juos bus teikia
mos dovanos.

Sporto šventėje gali daly
vauti tik LSB 1-ojo JAV Ra
jono skautų vienetai ir tiems 
vienetams priklausą skautai, 
nejaunesni kaip 12 metų am
žiaus. Skautai nesusimokėję 
SLB nario mokesčio sporto 
šventėje dalyvauti negalės.

Kiekvienoje sporto šakoje 
pirmąją vietą laimėjusiai vie
tovei bus įteikta dovana, ku
rią parūpins rengėjai. Rajono 
įsteigta pereinamoji taurė bus 
duota tai vietovei, kum viso
se sporto šakose bus surinkus 
daugiausia taškų. (Kiekvienos 
laimėtos krepšinio rungtynes 
— 10 taškų, tinklinio — 8 
taškai, už lengvosios atletikos 
kiekvienoje šakoje laimėtą 
pirmąją vietą — 2 taškai, už 
antrąją vietą — lt.

Sporto šventė bus pradėta 
penktadienį, birželio 21 dieną, 
vakare su dalyvių registraci
ja, vakariene ir Skautišku lau
žu bei šokiais, šeštadienį ry
te bus šventės atidarymas ir 
paradas, o po to>— rungtynės 
iki vakaro su pietų ir vakarie
nės pertraukomis. .Vakare — 
didelis Joninių laužas. Sek
madienį ryte visi organizuo
tai dalyvaus pamaldose, po to 
vėl sporto žaidynės, ir vaka
re šventės uždarymas, dova
nų įteikimas, sveikinimai, va
karienė.

Šventės rengėjai nuošir
džiai kviečia visą rytinio pa
kraščio sportuojantį jaunimą 
šioje šventėje gausiai daly
vauti.

Maironio parkas pasiekia
mas važiuojant 20 keliu iki 
Edgemere Drive-in kino. Prie 
šviesų yra Amaco gazolino 
stotis. Čia reikia pasukti į

ROMAS KEZYS

Lake Avė. laikytis kairės pu
sės, iki ties kryžkele įvažiuo
site į Quinsigamond Ave. Šia 
gatve pavažiavus 4 mylias 
busite Maironio parke.
Skautų Vyčių ir Vyresniųjų 

Skautų Sąskrydis
Birželio 1-2 dienomis Mai

ronio parke, Worcester, Mass., 
yra šaukiamas rytinio JAV 
pakraščio skautų vyčių ir vyr. 
skaučių bei kandidatų sąskry
dis.

Dalis užsiėmimų bus prave
sta. drauge su skautėmis, da
lis atskirai skautėms ir skau
tams. Bus sekantys pašneke
siai: vyr. sktn. K. Jonaičio 
“musų gairės”, sktn. A. Ven- 
clausko “Lietuviai skautai ir 
skautės Vokietijoje”, dr. inž. 
J. Gimbuto “Lietuvio skauto 
profesionalo vieta lietuvių iš
eivijoje”, sktn. R. Šilbajorio 
“Humanistinių studijų pras
mė Amerikoje ir profesinės 
galimybės”, ps. dr. kun. Cu- 
kuro “Titanų kova mUpdno 
paunksmėje”. Be to, 1-op J. 
A. V. Rajono skautų vyčių 
reikalais kalbės ps. J. Raškys 
ir ps. V. Pileika.

šeštadienį vakare bus skau
tiškas laužas ir šokiai, o sek
madienį ryte bus organizuo
tai dalyvaujama Šv. Mišiose 
šv. Kazimiero bažnyčioje.

Suvažiavimo rengėjai — 
Worcesterio “Dr. V. Kudir
kos” skautų vyčių būrelis — 
kviečia rytinio pakraščio bro
lius ir seses šiame suvažiavi
me gausiai dalyvauti.

Baltimore, Md.

SLA 64 KUOPOS 
sekantis susirinkimas bus lai
komas šių metų birželio 9 die
ną, 2 valandą po pietų, Lietu
vių Svetainėje.

Visi nariai tėmykite, kad 
per du mėnesius susirinkimai 
nebus laikomi, tai malonėkite 
pribūti į sekantį susirinkimą 
ir užsimokėti mokesčius, kad 
nebūtumėt suspenduoti.

Anna Lukas,
Finansų sekretorė.

Chicago, Illinois

SOLA 134-tos MOTERŲ 
kuop®s svarbus susirinkimas 
įvyks Ketvirtadienį, birželio 6 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Hollywood Annex, 2421 West 
43-čia gatvė. Visos narės 
kviečiamos atsilankyti.

C. Austin,
Finansų sekretorė.

Ansonia, Conn.

Iš Susivienijimo 66 kuopos 
Susirinkimo

Gegužės 12 dieną, Lietuvių 
parapijos salėje buvo SLA 66 
kuopos susirinkimas, kurį ve
dė vice pirm. S. Trapkauskas, 
nes pirm. S. Bujanauskas, su
grįžęs iš ligoninės, namie bai
gia sveikti. Apie tolimesnę 
susirinkimo eigą čia trumpai 
kaika parašysiu.

Buvusios margučių vakarie
nės rengėjai pranešė, kad pa
rengimas vidutiniai pavyko ir 
dar davė kuopai pelno.

Organizatorius J. Radzevi
čius perstatė 1 naują narę, 
kuri priimta.

Dar noriu (pastebėt, kad na
rių atsilankė labai mažai. To- 
jkia pat padėtis yra kitose vie
los draugijose. Prieš SLA 66 
kuopos susirinkimą čia buvo 
kitos draugijos susirinkimas, 
kur, sakoma, daug jaunimo 
priklauso. Užklausus man vie
no ten priklausančio, gavau 
atsakymą: “Narių susirinki
me buvo mažai, ir tie patys 
senesnio amžiaus vis dirba, 
už savo vaikus užmoka, o kai 
numiršta, tai vaikai išsibrau- 

kia”. Tai vis prasti reiškiniai. 
Suradęs laiko daugiau apie 
tai parašysiu. Koresp.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopos Susirinki
mas Bus Birželio 2 Dieną.

Buvau paskelbęs musų .135 
kuopos vasaros laiku susirin
kimų kalendorių, tačiau no
riu nariams priminti, kad se
kantis mėnesinis susirinkimas 
bus birželio 2 dieną, 2 valan
dą po pietų, Lietuvių Muzikos 
svetainėje, 2715 E. Allegheny 
Avenue. Prašau susirinkiman 
pribūti.

Toliaus prašau narių kal
binti savo artimus ir pažįsta
mus prisirašyti prie musų or
ganizacijos SLA. Suradus no
rinčius prisirašyti, priduokite 
man jų vardus, pavardes ir 
antrašus ir telefoną, jei tokį 
turi. Kooperuokime šiame 
darbe, kad padauginus musų 
kuopą naujais nariais, tuomi 
prisidėsime prie ugdymo ir 
stiprinimo visos SLA šeimos.

Z. Jankauskas,
Fin. sekr. ir organiz., 
2029 Brandywind St., 

Philadelphia 30, Pa.

Pittston, Pa.
SLA 7 Kuopos Veikla

Narių susirinkime gegužės 
12 dieną apsvarstyta busintis 
vajus, naujų narių į kuopą 
prirašymui. Dr. B. Androsky 
(Andrijauskas) užtvirtintas 
kuopos daktaru kvotėju.

Kuopos valdybai ir daugu
mui narių rupi, kokios bus 
pasekmės kuopos rengiamos 
loterijos, kuri įvyks birželio 9 
dieną.

Kuopos reikalams nariai 
moka 5c. mėnesiui; to neuž
tenka padengimui visų reika
lų, reikia ieškoti.. įplaukų kur 
kitur.

Nutarta ir įvyks loterija. 
Leidžiama laimėjimui pinigi- 

! nės dovanos. Laimėjimo bilie
tų kygelės įteiktos visiems 
kuopos nariams. Nariai prašo
mi pasistengti bilietus išpar
duoti. Laimėjimai bus birželio 
9 dieną po kuopos susirinki
mo klubo salėje, 3-4 valandą 
po pietų. A. Galinskas.

SLA 134-tos Motery 
Kuopos Veikla

Chicago, UI. — Šioje SLA 
134 ‘ moterų kuopoje narių 
gražus susiklausymas, rūpes
tingumas ir darbštumas orga
nizacijos ir visuomenės reika
lams visados yra našus ir pa
vyzdingas.

Gegužės mėn. . susirinkime 
rengiamai šokių šventei paau
kota 20 dolerių; taip pat ap
dovanotos sergančios nares 
pp. Brone Urbonienė ir Ona 
Biežienė ir nuoširdžiai palin
kėta joms sveikatos gryžimo. 
. Galutinas buvusio “Bunco” 

pobūvio pranešimas pareikš
tas rengimo komisijos buvo 
linksmai susirinkimo priimtas, 
nes pasirodė gražios pasek
mės, už kurias išreikšta gili 
padėka visiems-visoms kuom 

.nors prisidėjsiems.
Po susirinkimo gimtadienių 

proga buvo sveikinamos ir 
gražiai vaišinamos Christine 
Austin, Salomėja Sasevičienė, 
Stasė Milerienė ir- kitos.

Narė.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 115 Kuopos Gegužine 

Buvo Sėkminga

Sekmadienį, gegužės 5 die
ną, SLA 1.15 kuopa surengė 
gegužinę Sans Souci parke, 
kuri visais atžvilgiais buvo 
sėkminga. Per visą savaitę 
buvo labai šalta ir rengėjai 
manė, kad gegužinė neįvyks. 

Bet sekmadienį oras sušvel
nėjo, nors ir buvo šaltokas, 
bet diena buvo graži, tad svie
telio suvažiavo daug. Svečių 
buvo iš Binghamtono ir Eas- 
tono.

Turėjo būti ir dainų pro
grama, bet neįvyko, nes Eas- 
tono lietuvių choras neatva
žiavo.

Buvo leidžiamos laimėjimui 
dovanos, kurias laimėjo: U. 
S. Savings Boną — $10.00 pi
nigais Heights kepyklos savi
ninkas Pranas Butkauskas; 
kumpį — Kaminski; keksą —- 
Jurgis Kiseliauskas-Ray.

Aptarnavimas buvo geraŠT 
darbininkai dirbo gerai.

Padarius apyskaitą — kuo
pai liks virš $160.00.

Kuopos valdyba taria nuo
širdų ačiū svečiams už atsi
lankymą ir darbininkams už 
greitą patarnavimą.

Iš SAULĖTOS FLORIDOS MIAMI

IŠLEISTUVES
Balandžio 28 dieną Lietuvių 

Klube buvo surengtas pokylis 
atsisveikinti su pp. K. Nau
jokaičiais. Žmonių buvo apie 
70 asmenų. Įžanga buvo $1.50, 
ir už tokią mažą įžanga davė 
gerą vakarienę.

P. Naujokaitis yra SLA 44 
kuopos narys. Priežastis aplei
dimo Miami, Floridos—ponia 
Naujokaitienė susirgo ir gy
dytojas patarė apleisti Miami, 
nes jai kenkia drėgnas oras. 
Gaila, butų pavažiavus už 300 
mylių į Enstis, Florida, kur 
oras yra sausas, ir ponas 
K. Naujokaitis butų galėjęs 
atvažiuoti į Miami į 6 valan
das, o dabar iš New Hamp- 
sher White Mountains jis ne
galės atvažiuoti. Sako pas
veikt mano žmona ir sugrįši
me. Butų labai gerai, nes p. 
K. Naujokaitis yra akcininkas 
Miami Lietuvių Amerikos Pi
liečių Klubo. Jis yra ne tik 
narys, bet dar yra paskolinęs 
klubui $8,000.00, buvo klubo 
bartenderis.

Šia proga turiu paminėti, 
jog ir p. A. P. Norris pirko 

^akcijų ir paskolino $8,000.00. 
Nors buvo parduodamos akci
jos, bet mažai jų parduota, 
nebūtų buvę galima pastatyti 
svetainę. P-as K. Naujokaitis 
lėto budo žmogus, p-as A. P. 
Norris buvo klubo prezidentas, 
pats pirko akcijas ir prašė 
kitus pirkti, jeigu norime tu
rėti savo svetainę, vienok 
mažai laimėta. Ačiū tiems 
dviems vyrams, svetainė įsi
gyta, nors nedidelė, bet sava 
ir patogi.

Linkėjimai
Ponų Naujokaičių išleistu

vėse po vakarienei pirminin
kas p. F. Radgers pasakė gra
žią kalbą, linkėdamas laimin
gos kelionės ir sugrįžimo at
gal. Tolimesnį programos ve
dimą pavedę buvusiam pirmi
ninkui p. A. P. Norris. Jis ir
gi apgailestavo ponų Naujo
kaičių, kad jie apleidžia Mi
ami, bet pareiškė, kad nieko 
negalima padaryti. Po to pa
kvietė keletą kitų tarti žodį- 
kitą. Kalbėjo p. A. Kaulakis. 
Jis gražiai apibudino p. Nau
jokaičio darbus dėl klubo ir 
tt. Baigdamas palinkėjo lai
mingos kelionės. Toliau kal
bėjo ir linkėjimus pareiškė p/ 
H. Verbilienė, klubo protoko
lų sekretorė ir įteikė dovaną 
— rankinį auksinį laikrodėlį. 
Po to kalbėjo p. O. Navickie
nė. Ji kalbėjo apie klubo įstei
gimą ir jo atidarymą. Baig
dama palinkėjo pp. Naujokai- 
čiams laimingos " kelionės ir 
atgal sugrįžti

Par sveikina Anita Korns- 
Navickaitė, linkėdama laimin
gos kelionės. Keletą žodžių 
tarė J. Katkus, S. J. Swolkin, 
P. G. Aleksynas. P-as A. D. 
Kaulakis apgailestavo, saky
damas, neturėsime gero ir są-

Sekmadienį, balandžio 28, 
SLA 115 kuopos pirmininkas 
Vincas Tamulaitis, gal tai bus 
pirmutinis lietuvis iš Ameri
kos, kuris kalbėjo telefonu į 
Liet uvą-Kauną. Pirmiausiai 
buvo sujungtas su New Yor- 
ku, iš ten su Detroitu, mat 
Tamulaičio anūkas ten gyve
na, iš ten sujungtas su Mas
kva, iš Maskvos su Lietuva- 
Kaunu. Ėmė tris dienas pakol 
sujungė su Kaunu. K a 1 b ė- 
jo 35 minutes, sumokėjo po 
$4.00 už minutę. Jam buvo 
malonu, kad galėjo kalbėti su 
motina, broliu ir sesere.

Detroite gyvenantis anūkas 
Irgi galėjo girdėti šį pasikal
bėjimą.

Šią žinią pamatę ir kiti 
Amerikos lietuviai galės pasi
naudoti šia proga, kurių gimi
nės gyvena didesniuose Lietu
vos miestuose.

Korespondentas.

žininko darbininko. Paskuti
nis kalbėjo Ad. Noreika. Vi
sus kalbėjusius suminėti už
imtų daug vietos laikraštyje.
Įvairenybių vakaras

Birželio 16 dieną, 4 valan
dą po pietų, Lietuvių Klube 
įvyks gražus parengimas su 
įvairia programa. Bus kalbos, 
maldos, dainos, monologai, po 
to vakarienė už $1.50. Įėjimas 
veltui. Kviečiami tame paren
gime dalyvauti ir paremti. 
Lietuvių Klubas tą dieną duo
da salę veltui, taip kaip ir 16 
Vasario salę davė veltui ir 
dar paaukojo $40.00.

Čia Miami mes ■ turime įvai
rias kuopas, ar mes susitarę 
negalėtumėm surengai Klubo 
naudai parengimą.
Laikraščiams

Atsimenu velionio M. Po- 
piero Balfo 39 skyriaus susi
rinkime pasiūlymą, kad • su
rengti vieną balių ar pikniką 
naudai laikraščių: Naujie
noms, Keleiviui, Draugui, 
Sandarai, Tėvynei ir Vieny
bei, nes, sakė jis, mes rašome 
korespondencijas, o jie tuos 
musų pranešimus talpina vel
tui, neprašo užmokesčio nė 
aukų, o raudonieji nuojatos 
ubagauja ir kaulina aukų. 
Tai velionio M. Popiero žo
džiai, bet iki šiol mes jų ne- 
išpildėme.
Mokytas ir nedamokytas

Ponai Kaulakiai ir mano 
ypata tą vakarą išėjome iš 
klubo ir sutikome aukštą po
ną. Jis mus pamatęs pasuko 
galvą į dešinę, buk jis mus 
nepažįsta. Gaila tokio moks- 
linčio. Man atėjo mintis gal
von, kada aš buvau jaunas 16 
metų vaikėzas, su broliukais 
ir sesute iš St. Peterburgo 
Rusijos atvažiavome į Lietu
vą (tada Lietuva dar buvo 
po caro jungu) paviešėti pas 
dėdę. Vieną gražų rytą ėjo
me pasivaikščioti. Palei kelią 
vieno ūkininko darbininkai 
kažin ką sodido. Vienas iš jų 
paklausė mus: ponaičiai, ar 
nematėte kiaulę su skamba
liuku? Mes lietuviškai nemo
kėjome, tai parėję namo klau
sėme dėdės ką reiškia ponai
čiai ar nematėte kiaulės su 
ska' įbaliuku? Dėdė mums pa
sakė.1 Vaikeliai, čia Lietuvoje 
yra mada einant pro šalį pa
sakyti jiems Dieve padėk, 
tinka tas pats ir tam ponui.
SLA 44 kuopa

Kuopos narys p. Geo. M. 
Chernauskas susirgo ir ran
dasi ligoniėje. Žinoma chica- 
giečiams p. Julė Schiakus su
sirgo širdies liga ir gydosi na
mie. Ji gerai žinoma ir raci- 
niečiams.
Kuopos Susirinkimas

SLA 44 kuopos susirinki
mas įvyko gegužės 11 dieną, 
8 valandą vakare, Lietuvių 
Klube. Narių šį kartą buvo 

19. Susirinkimas buvo sėk
mingas. Nutarta per vasarą 
susirinkimų nelaikyti iki spa
lio mėnesio 5 dienai. Lietuvių 
Klube bus nutarta surengti 
šiokį tokį balių ar pikniką dėl 
naudos kuopos. Tėmikite spa
lio 5 dieną.

Protokolų sekretorius, po
nas K. Žemaitis, nupirko kny
gą protokolų rašymui, tai už 
ją reikėjo užmokėti iš iždo. 
Bet štai staiga pakila ponia 
A. Auskra ir apreiškia: “Gal 
neilgai aš busiu jūsų tarpe, 
aš užmokėsiu už knygą, tai 
turėsite atmintį apie mane”. 
Pasipylė gausus delnų ploji
mas ir ačiū!
Motinų Diena

Čia vietinis moterų skyrius 
prie klubo rengia Motinų Die
ną. Kiekviena moteris turi at
sinešti kokio nors valgio, kas 
reiškia, tikrą Motinos Dieną. 
Tas atrodo gana keistokai. 
Jeigu jau kiekviena turi ką 
nors atsinešti, tai daug geriau 
parke ir tyrame ore turėti 
pikniką. Klubo vyrai tą dieną 
galėtų patarnauti moterims, 
o ne apie barą prie stalukų 
lošti kortomis. Sarmata ir vy
rams, kad jie neatjaučia mo
terims už jų darbus.
Lenkai ir Motinų Diena

Lenkai garsina per Radio 
Motinų Dieną. Įėjimas $1.50 
ypatai, vaikams 75c., už tą 
duos gerą vakarienę su įvai
riais priedais, o prie tam se
nesnėms motinoms ir vaikams 
įteiks dovanas. Mat lenkų vy
rai atjaučia savo žmonas, o 
musų lietuviai į tai jokios ati
dos nekreipia. ' Labai gaila 
yra, kad pas mus vis norima, 
kad moterys vis dirbtų, už 
tai kur reikia moterų negali
ma jas gauti.
Išvažiuoja

Ponas Jurgis Rusilas ap
leidžia Miami, Floridą ir vyk
sta pas seserį p. Adelę Vilei- 
kienę, 2010 Mt. Verna Street, 
Philadelphia, Pa. Už poros 
mėnesių vėl grįž į Miami.

C. K. Braze.

Harrisburg, Ill.

Mire Adomas Geraltauskas, 
SLA 16 Kuopos Narys

Š. m. balandžio 30 dieną mirė 
Adomas Geraltauskas, SLA 
16 kuopos narys, sulaukęs 
83 metus amžiaus. Atvyko į 
šią šalį prieš 58 metus iš Lie- (1 

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančio® radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

OHIOAGO, ILL Margute Vedėja L Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9*45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL Radijo Valanda. Vedėja Sophie'Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka
re Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:0O-l :30 p. p.

LOS ANGELES, CAL Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
—1:00 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY, Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas tr Gertrūda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maniai 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WHKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbafis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

tuvos, Metelių miestelio, Aly
taus apskričio. Velionis pri
klausė prie Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 16 kuopos 
per daug metų.

i
Paliko dideliame nuliudime 

savo žmoną Pauliną, po tė
vais Volercziutę, 2 sūnūs Bla- 
dą su šeima ir Jurgį su šeima, 
3 dukteris su šeimomis, Ma
rijoną Keassell, Oną Schultz, 
Leokadiją Vait, 6 anukus ir 
vieną proanūkę, ir daug kitų 
artimų giminių ir pažįstamų.

Palaidotas gegužės 2 dieną 
su bažnytinėmis apeigomis 
Saulės Nusileidimo kapinėse 
šalę savo dukters Agotėlės, 
kuri mirė 1947 metais.

Lai Tau, Adomai, buna ra
mu ilsėtis šios laisvos šalies 
žemelėje. i

Antanas Geraltauskas.

Gary Indiana
Mirė Domicėlė Sparkowicz, 

SLA 284 Kuopos Narę

Šių metų balandžio 29 die
ną negailestinga mirtis iš
skyrė iš musų tarpo Domicė
lę Sparkowicz. Velionė po pir
mu vyru Tamašauskienė, su
laukusi 62 metus amžiaus, Ga
ry Indiana išgyveno 44 me
tus.

Dideliam nuliudime paliko 
vyrą Neapolį, dvi dukteris 
Mrs. Chester Goszczynski ir 
Mrs. Frank ..Race, abi gyvena 
Gary, ir du anuku.

Palaidota gegužės 3 dieną 
Kalvarijos kapinėse, Garyton, 
Ind.

Širdingai ačiū $LA 284 
kuopos nariams, kurie taip 
skaitlingai susirinko laidotu
vių dieną, Vytauto postui 289, 
kurio komandierius J. Attoch 
su savo valdyba nešė grabą. 
Švento Kazimiero Rėmėjų 
Draugystės 22 kuopos narės 
sutiko prie bažnyčios ir daly
vavo pamaldose, atiduodamos 
paskutinį kartą pagarbą sa
vo narei, taipgi daug pažįsta
mų ir giminių dalyvavo^laido- 
tuvėse. /

Po laidotuvių visi palydovai 
buvo pakviesti į Vytauto pos
to namus, kur buvo pavaišin
ti. Vaišėms patarnavo Moterų 
Auxiliary Vytauto posto na
rės.

■Likusiems giminėms, drau
gams liūdesio valandoje reiš
kiu gilią užuojautą.

M. Klimaitis,
Finansų sekretorius.
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Linkėjimai iš Kalifornijos

Chicagiečiai ponai Gribai, 
Susivienijimo ir visuomenės 
veikėjai, nuvykę į Kaliforniją, 
redaktoriui prisiuntė gerus 
linkėjimus, ir tarp kitko ra
šo:

“Geriausi linkėjimai iš kal
nuoto kontinento. Čia labai 
panašu į Šveicariją. Lietuvių 
čia yra gana daug, o daugiau
sia iš Chicagos”.

jų gauti kiek norėsite, nes 
yra užsakyta jų daug, ku
riuos pristatys plačiai žino
mas ir musų geras tautietis 
ir biznierius V. Abečiunas, 
kuris surius gauna iš lietuvių 
sūrių bendrovės iš Michigano 
valstijos. Tie kurie esate pa
našių sūrių ragavę, žinote jų 
vertę.

Pikniko rengimo komisija

pasirengusi visus svečius pa
sitikti maloniai ir suteikti pa
tarnavimą tokį, kokio svečiai 
pageidaus. Todėl ne tik vie
tos lietuviai esate kviečiami, 
bet ir apylinkės. Taigi jsitė- 
mykitc dieną ir pikniko vietą. 
Nepamirškite birželio antros 
dienos, nes mes jūsų lauksi
me su malonumu.

Pranas Naunčikas.

Linkėjimai iš Palm Springs
Ponia Ona Raškienė, Tėvy

nės bendradarbė ir žymi Susi
vienijimo veikėja, nuvykusi į 
Palm Springs, Kolifornia, po
ilsiui, prisiuntė redaktoriui 
linkėjimus ir rašo, kad ten jai 
patinka plaukioti švariam 
vandeny, kaip antimis. Taipgi 
ji rašo, kad ponai Gribai iš 
Chicagos apsigyveno Kalifor
nijoje.

Susivienijimo Sekretorius 
Išvyko Chieagon

Praeitos savaitės pabaigoje 
išvyko Chieagon Susivienijimo 
sekretorius dr. M. J. Vinikas. 
Jis dalyvaus Pildomosios Ta
rybos narių posėdžiuose, ku
rie prasidėjo pirmadienį, ge
gužės 27 dieną. Taipgi jis da
lyvaus sušauktoj konferenci- 

- joj kuopų pirmininkų, sekre
torių, organizatorių ir šešto
sios apskrities suvažiavime.

New Britain, Conn.

Rengiamas Gražus Piknikas

Lietuvių Ukėsų Apšvietos 
Klubas rengia pikniką, kuris 
įvyks sekmadienį, birželio 2 
dieną. Pikniko daržas atsida
rys 12 valandą dieną. Vieta 
pikniko — Schuetzen Park, 
265 Wooster Street.

Tai bus pirmutinis vietos 
lietuvių piknikas šį sezoną, 
nes šiais metais pikniko dar 
niekas nesurengė, todėl dabar 
yra gera proga visiems lietu
viams atsilankyti ir praleisti 
pusdienį tyrame ore, sutikti 
savo draugus, pažįstamus, 
praleisti linksmai laiką ir pa
kvėpuoti tyru oru.

Nežiūrint koks btfs oras, 
piknikas vistiek įvyks, nes 
yra didelė vieta pasislėpimui 
nuo lietaus. Tie kurie myli 
muziką ir šokius, turėsite pro
gą pasišokti, nes gros geras 
orkestras, tai busite paten
kinti.

Kurie esate pasiilgę skanių 
lietuviškų sūrių, tai galėsite

SLA Penktosios Apskrities ir Susivienijimo 
Veikėjų Pasitarimai

Nauji sumanymai vajaus darbuose. — SLA apskričiai 
turi platesnes teises ir didesnes pareigas

Šių metų gegužės 19 dieną 
SLA patalpose įvyko Susivie
nijimo veikėjų pasitarimas 
naujo vajaus reikalais, o taip 
pat ir SLA penktosios apskri
ties metinis susirinkimas, ku
riame dalyvavo 9 kuopų dele
gatai, cenrto įstaigos darbi
ninkai ir kartu Pildomosios 
Tarybos nariai — prezidentas 
P. Dargis ir sekretorius dr. 
M. J. Vinikas.

Platesnės apimties praneši
mus padarė prezidentas P. 
Dargis ir SLA sekretorius dr. 
M. J. Vinikas. Jų kalbose 'bu
vo nurodyta, jog nauji laikai 
reikalauja taip pat ir naujų 
darbo metodų organizacijos 
veikloje. Jeigu Susivienijimas 
pasirodė toks gajus ir lietu
vių gyvenime reikšmingas, tai 
jo . sustiprinimas turi rūpėti 
visiems lietuviams. Lietuvio 
patrioto garbė reikalauja, kad 
savo stambiausią organizaciją 
mes padarytume dar reikš
mingesnę ateityje. Daug gra
žių lietuvių sumanymų šioje 
šalyje, nors ir geriausiais no
rais gyvendinamu laikui bė
gant -pranyko. Tik Susivieni
jimas, kaipo praktiniame lie
tuvių gyvenime naudinga ir 
svarbi organizacija išsilaikė 
70 metų. Susivienijimas ne tik 
sugebėjo parodyti gyvybingu
mą, bet kartu ir turėjo jėgų 
vis augti ir stiprėti.

Dr. M. J. Vinikas teisingai 
nurodė, kad Susivienijimas 
sugebėjęs pasidaryti stipriau
sia finansiniu požiūriu orga
nizacija ne tik sau giminingų 
fraternalių organizacijų, ibet 
ir komercinių apdraudos kom
panijų tarpe, privalo rasti jė
gų ir narių skaičiumi tiek pa
didėti, kad mes visi, kaipo lie
tuvių sėkmingo darbo vaisiais 
galėtume pasidžiaugti. Tikrai, 
Susivienijimas stiprus ir pa
tikimas savo piniginiu pajė
gumu, toli gražu nėra pasie
kęs pageidaujamo lygio narių 
skaičiumi. Naujo vajaus už
daviniai yra aiškus — padi-

dinti narių skaičių ir pasiek
ti dar didesnio s t i p rūmo 
bei reikšmingumo lietuviškoje 
veikloje.

Pagal SLA Vajaus Komisi
jos sumanymą greta kuopų 
organizatorių naujame vajuje 
dirbs ir atskirų sričių organi
zatoriai, kurie veiks su kuo
pomis ir jų organizatoriais 
kartu, padedami jiems pasiek
ti geresnių rezultatų.

Šis pasitarimas praėjo labai 
gyvai ir visi dalyviai palan
kiai sutiko naujus Pildomo
sios Tarybos ir Vajaus Komi
sijos sumanymus.

Po.to prasidėjo SLA 5-sios 
apskrities suvažiavimas. Pir
mininkavo advokatas S. Brie
dis, sekretoriavo J. Petrėnas.

S. Briedis — pirmininkas, 
A. S. Trečiokas — vice pirmi
ninkas, S. Volskis — iždinin
kas patiekė savo raportus, 
nušviesdami apskrities darbus 
ir nurodydami ateities pla
nus. Visi pareigūnų raportai 
buvo priimti.

Advokatas S. Briedis iškėlė 
svarbesnius nuostatus, kurie 
žymiai, pagal pataisytą SLA 
Konstituciją, praplečia apskri-

Paieškojimas
Paieškau brolį Antaną Žukaus

ką, gimusį Milniškių kaime, Ruda
minos valsčiuje, Lazdijų apskrity
je, šiuo metu gyvenantį kaž kur 
tai Amerikoje.

Prašau jį patį atsiliepti, arba 
žinantieji prašomi pranešti sekamu 
adresu:

ONA KUNCEVIČIUS, 
šeštokų Vidurine Mokykla, Simno 

Rajonas, Lietuva TSR
arba M.- J. ALEKNA. 66 Central 

St., Milford, Mass.

čių teises. Dabar apskričiai 
ne tik turi didesnius galimu
mus dalyvauti SLA valdymosi 
darbuose, ibet taip pat yra į- 
pareigoti pagyvinti SiLA kuo
pų veiklą bei prižiūrėti, kad 
kuopos nesusilpnėtų, kad jos 
atliktų ne tik tiesiogines savo 
pareigas patarnaudamos kuo
pos nariams, bet ir stipriau 
reikštųsi lietuviškuose dar
buose. O tai neabejotinai su
darys pagrindą tolimesnei Su
sivienijimo plėtrai.

Po to visa eilė susirinkimo 
dalyvių, kaip B. Spudienė, A. 
Sirvidas, S. Volskis, M. Kli
mas ir kiti savo tiksliais įne
šimais pagyvino susirinkimą.

Atėjus laikui rinkti apskri
ties valdybą buvo pasiūlyta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta 
palikti senąją valdybą tokioje 
sudėtyje: pirmininkas S. Brie
dis, vice pirmininkas A. S. 
Trečiokas,. iždininkas S. Vol-
skis, sekretorius J. Šileikis.

Naujų sumanymų tarpe pa
žymėtina, kad nutarta pada
ryti visų New Yorke ir New 
Jersey veikiančių kuopų ben
drą parengimą, kuris suartins 
Susivienijimo veikėjus ir pa
dės tolimesniam musų organi
zacijos progresui, o birželio 
8-9 dieną suplanuota kartu su 
Spaudos Klubu išvyka į At
lantic City SLA vasarnamį.

Organizatorius pavesta pa
sirinkti apskrities valdybai.

Po susirinkimo įvyko nuo
širdus pasikalbėjimas' prie už
kandžių. Kor.

SLA VASARNAMIS

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti
ją. Pilnai garantuojame ir ofi
cialiai pristatome per 2 savai
tes — 100 rublių — $10. Per
siuntimas atseina $5. Perlai
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 

Tel. 5-9963

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.

L'žsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., ATLANTIC CITY, N. J. 

Tel. 5-9963
ar

307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-03 /anuric* Av®.

(at Forest Parkway Button 
Woodhaven, N.

Suteikiam garbinga* laidotu 
IH, Koplyčias bu teikiam M» 

mokamai visos* dalyse 
miesto.

.Wdotuviu Direktoriai:
F. W. SHALINS IB 

J. B. 8HALIN8 
| T«L Virginia 7-4499 

jii ...

y'r~T~r nr.~ m ■ i r» wianriimwr '■~Tr»rr~iT<g,<* 

Tel. STagg 2-5043 J
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME 
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėjas 
660 Grand Street 
Brooklyn, N, Y, 
NOTARY PUBLIC

MRS. H. N. JURGENS 
Forest Hills, N. Y.

“Tai buvo mano pastovus draugas per 10 metų
“Dešimtį metų aš buvau akla 
ir telefonas buvo vienintelis ry
šys su pasauliu, kuris yra už 
mano namų. Aš visada atsi
minsiu telefono pašaukimus 
mano draugų ir giminių, kurie 
pasidalindavo savo džiaugs
mais ir bėdomis, kas man buvo 
malonu. Aš taip pat prisimenu 

,, tuos puikius telefono stoties 
tarnautojus, kurie pagelbėdavo 
man pašaukti telefonu, kadan
gi aš pati negalėdavau tai at
likti. Dabar kai aš jau vėl re
giu, telefonas tebėra mano ge
riausias ryšys, kuris vėl sujun
gia mane su plačiu pasauliu.”

Kiekvieną dieną įvairiais bu
dais telefonas atlieka didelę 
paslaugą mums visiems. Dabar 
aplamai telefonas yra jums pi-

giausias daiktas. Jo kaina pa
kilo daug mažiau negu visi ki
ti daiktai, kuriuos jus perkate. 
NEW YORK TELEPHONE 
COMPANY.

Brooklyn, N. Y.
LDD SUVAŽIAVIMAS

Šį šeštadienį, birželio 1 d., 
Billy Osipausko salėje, 168 
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y., 
pradės posėdžiauti LDD at
stovai, suvažiavę iš plačios 
apylinkės, ypatingai nemažas 
skaičius bus iš Bostono.

Tos pačios dienos vakare ir 
toje pat salėje įvyks suvažia
vusių delegatų priėmimui ban
ketas su šauniomis vaišėmis. 
Patartina vietiniams užeiti ir 
pasimatyti su svečiais. Rep.

GEROS ŽINIOS VISIEMS
KURIE NORI SIŲSTI SIUNTINIUS Į LIETUVĄ 

UI KITAS SSSR DALIS
Po didelių jios firmos pastangų INTOURIST vėl patvarkė, 
kad vartoti drabužiai siunčiami į Lietuvą ir kitas SSSR 
dalis butų vertinami kaip nešioti. Nuo gegužes 1 d. var
toti drabužiai šios firmos įstaigose bus įvertinami? rea
listiškai, kad

NEREIKĖS MOKĖTI UŽ NEŠIOTUS DRABUŽIUS 
tiek, kiek už naujus, o tik tiek kiek tie drabužiai verti 
vietos rinkoje.

PARCEL DEPARTMENT
GLOBE TRAVEL SERVICE

Tiiikamesniam klijentų aptarnavimui mes turime įstaigas:

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Gegužės 25 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtines
MAGDE MILIAUSKIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., 

•gimus kovo 19, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė sausio 30, 1904 m., mirė gegužės 2, 1957 m. 
Velionės ,sūnui, Albert Mileskie, pomirtinės išmo
kėta ___________________________ $82.00

ANTANAS JANKUS, 35 kp., Wilkes Barrę, Pa., gimęs 
spalio 1, ,1897 m., Paberžalių kaime, Varėnų vaisė., 
Telšių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkri
čio 11, 1923 m., mirė gegužės 13, 1957 m. Velionio 
žmonai, Onai Jankus, pomirtinės išmokėta __ _ $600.00

ONA ŽIČKIĖNe, 88 kp*., E. St. Louis, Ill., gimus rugsė
jo 4, 1891 m., Padovinio kaime, Marijampolės ap
skr., Lietuvoje. Prie iSLA prisirašė birželio 2, 1918 
m., mirė balandžio 16, 1957 m. Veliones sunui, John
W. Zickus, pomirtinės išmokėta______ l______ $1,000.00

VERONIKA TUMAVIČIENE, 131 kp., Norwood, Mass., 
gimus vasario 18, 1903 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė balandžio 3, 1939 m., mirė balandžio 14, 1957 
m. Velionės sunui, Edvardui John Tumavičiui, po
mirtinės išmokėta - --- ------------------------- $1,000.00

ANNA PUTSAVAGE, 204 kp., Tamaqua, Pa., gimus 
liepos 4, 1894 m., Prienuose, Lietuvoje. Prie S.LA 
prisirašė rugsėjo 8, 1940 m., mirė sausio 25, 1957 
m. Velionės vaikams: Robert R. Putsavage ir Cęns- 
tance iR. Smith, pomirtinės išmokėta--------$150.00

KAZYS GRIGAITIS, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs sau
sio 4, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ba
landžio 1, 1920 m., mirė lapkričio 9, 1956 m. Velio
nio broliui, Antanui Grigaičiui, pomirtinės išmokė
ta  __________________ —__ —'______ $150.00

JUUA MIKULSKAS, 352 kp., Detroit, -Mich., gimus 
birželio 19, 1897 m., Šiauliuose, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 23, 1953 m., mirė gegužės 2, 1957 
m. Velionės vyrui, Pranui Mikulskiui, pomirtinės

' išmokėta_ ________________________________  $500.00
JONAS KEBLAITIS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs rug

sėjo 5, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegu
žės 6, 1923 m., mirė balandžio 19, 1957 m. Velionio 
sunui, Raymond V. Keblaičiui, pomirtinės išmokėta $213.00

Viso i_____________________ .___ ______ $3,695.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __— $66,670.70

Išmokėtos ligoje pašaipos
B. ZIENIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 6 sav. ir 5 d. ______ $41.00
A. CIGANAVICIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s.------- 12.00
N. RYZER, 50 kp., Binghamton, N. Y; Sirgo 4 s. J------------------  24.00
Ji BURDZILAUSKAS, 82 kp., Pana, Pa. Sirgo 8 s. J------------- —— 24.00
M. DRUKTENIS, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo 12 s. j-------------- - 111.00
K. GAIŽUTIS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s. 4------------------- 36.00
H. E. KEPAS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 1 s. -------------- 9.00
A. FAWCETT, 279 kp., Sesser, Ill. Sirgo 1 s. ----------------------- 12.00
F. SABALIAUSKIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 6 s. -----------  27.00
S. SILKINIS, ,371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 12 s. -------- --------  54.00

Viso ___________ T-------------------------------------- $350.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------  $11,262.60

M. J. VINIKAS, 
BLA Sekretoriui

PHILADELPHIA 6, PA.
716 Walnut St., tel. Lombard 

3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vai.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg., 409 East 
Broadway, ' tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Galite siųsti maisto produktus, rubus, rūbams medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per įstaigą, kuri savo pasitikimumą 
įgijo 25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

jųwimTranimnnnniain«iinnininniiniinininuiiiiiiniiiiHiniiiirrmmnnunv*|

JOHNNAGHTEN*CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

! 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

[
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa i 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš- j 
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
či/ telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, F 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, ’. 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau-
tuvėn ir tt. , • ♦ į

■
 Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir j 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis- . 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass. I636 Broadway,

S s
5 NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. įj

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
fcinias ii lietuvių ir kitų t-4itų gyvenimo. Ė

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi- ;• 
kos” skyriuje leidiia visiems pareikšt! savo nuo- 

monf. $
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kaitadoje — $9.00 -h 

metams, $6.00 — pusei metų. Kitoje valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje — 

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų. ai
NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čeki arba Komy Orderi į?

Idn adrcMui

NAUJIENOS
1731 Soutk Halsted Street, Chicago 8, filinpi*




